公司股东朱兆服、丁增霖、余芸春、周天烽、胡坚、张成、詹政、戚燕萍、

贺焕华、严萍、张伶伶承诺：在公司股票上市之日起十二个月之内，不转让或委

托他人管理本人于公司本次发行前已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回

购本人直接或间接持有的该等股份。

公司股东朱兆服、张成、戚燕萍、张伶伶承诺：对于其于 2009 年 9 月新增认

购的公司股份，除遵守上述承诺外，自持有新增股份之日起（以完成工商变更登

记手续的 2009 年 9 月 29 日为基准日）三十六个月内，不转让或委托他人管理本

人持有的股份公司新增股份，也不由股份公司回购本人持有的新增股份，且自公

司股票上市之日起二十四个月内，转让的新增股份不超过其所持有新增股份总额

的 50%。

公司董事刘祥华、钟波、刘燕、邓铁山、王国华、朱兆服，监事郑国胜、彭

勋德、潘林，高级管理人员王亚军承诺：在上述锁定期满后，任职期间每年转让

的股份不超过本人所直接或间接持有公司股份总数的 25%；离职后六个月内，不

转让本人所直接或间接持有的公司股份。

（二）避免同业竞争的承诺

为避免与公司发生同业竞争，公司实际控制人刘祥华、钟波、刘燕、邓铁山、

王国华、郑国胜、彭勋德及黄盛秋等八人共同签署了避免同业竞争的承诺。主要

内容如下：

1、在本承诺函签署之日，本人及本人拥有权益的附属公司均未生产、开发任

何与股份公司生产的产品构成竞争或可能竞争的产品，未直接或间接经营任何与

股份公司经营的业务构成竞争或可能竞争的业务，也未参与投资于任何与股份公

司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业；

2、自本承诺函签署之日起，本人及本人拥有权益的附属公司将不生产、开发

任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接或间接经营

任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能竞争的业务，也不参与投资于任何与

股份公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业；

3、自本承诺函签署之日起，如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本人

及本人拥有权益的附属公司将不与股份公司拓展后的产品或业务相竞争；若与股

份公司拓展后的产品或业务产生竞争，本人及本人拥有权益的附属公司将以停止

生产或经营相竞争的业务或产品的方式或者将相竞争的业务纳入到股份公司经

营的方式或者将相竞争的业务转让给无关联关系第三方的方式避免同业竞争；

4、如本承诺函被证明是不真实或未被遵守，本人将向股份公司赔偿一切直接

和间接损失。

其他对公司中小股东所作承

诺

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63%   38,625,000 -11,375,000 27,250,000 77,250,000 57.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 74.63%   37,500,000 -12,500,000 25,000,000 75,000,000 55.97%

湖南千山制药机械股份有限公司   2012 年半年度报告摘要

-12-

其中：境内法人持股

境内自然人持股 50,000,000 74.63%   37,500,000 -12,500,000 25,000,000 75,000,000 55.97%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份   1,125,000 1,125,000 2,250,000 2,250,000 1.68%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.37%   28,375,000 11,375,000 39,750,000 56,750,000 42.35%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37%   28,375,000 11,375,000 39,750,000 56,750,000 42.35%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 67,000,000.00 100%   67,000,000  67,000,000 134,000,000.00 100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘祥华 9,215,000 0 9,215,000 18,430,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

朱兆服 3,500,000 875,000 2,625,000 5,250,000
首发承诺\

高管离任锁定

2012 年 12 月 29 日

解售 375 万股

2013 年 5 月 11 日解售 150 万股

丁增霖 2,500,000 2,500,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

余芸春 2,500,000 2,500,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

钟波 2,280,000 0 2,280,000 4,560,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

王国华 2,280,000 0 2,280,000 4,560,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

刘燕 2,280,000 0 2,280,000 4,560,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

邓铁山 2,280,000 0 2,280,000 4,560,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

胡坚 2,000,000 2,000,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

周天烽 1,800,000 1,800,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

黄盛秋 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

李三元 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

潘林 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

王敏 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

郑国胜 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

彭勋德 1,518,000 0 1,518,000 3,036,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

管新和 1,259,000 0 1,259,000 2,518,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

张旭 1,259,000 0 1,259,000 2,518,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

杨龙顺 1,259,000 0 1,259,000 2,518,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

张成 1,200,000 0 1,200,000 2,400,000 首发承诺
2012 年 9 月 29 日解售 120 万股、

2013 年 5 月 11 日解售 120 万股

刘芳喜 1,140,000 0 1,140,000 2,280,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

王亚军 1,140,000 0 1,140,000 2,280,000 首发承诺 2014 年 5 月 11 日

戚燕萍 1,000,000 0 1,000,000 2,000,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日解售 100 万股、

湖南千山制药机械股份有限公司   2012 年半年度报告摘要

-13-

2013 年 5 月 11 日解售 100 万股

詹政 1,000,000 1,000,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

贺焕华 400,000 400,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

严萍 300,000 300,000 0 0 首发承诺 2012 年 5 月 11 日

张伶伶 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺
2012 年 9 月 29 日解售 30 万股、

2013 年 5 月 11 日解售 30 万股

合计 50,000,000 11,375,000 38,625,000 77,250,000 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 8,355

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

刘祥华 境内自然人 13.75% 18,430,000 18,430,000 质押 8,000,000

朱兆服 境内自然人 3.92% 5,250,000 5,250,000

余芸春 境内自然人 3.73% 5,000,000 0

钟波 境内自然人 3.4% 4,560,000 4,560,000

王国华 境内自然人 3.4% 4,560,000 4,560,000

刘燕 境内自然人 3.4% 4,560,000 4,560,000

邓铁山 境内自然人 3.4% 4,560,000 4,560,000

周天烽 境内自然人 2.69% 3,600,000 0

黄盛秋 境内自然人 2.27% 3,036,000 3,036,000

李三元 境内自然人 2.27% 3,036,000 3,036,000

潘林 境内自然人 2.27% 3,036,000 3,036,000

王敏 境内自然人 2.27% 3,036,000 3,036,000

郑国胜 境内自然人 2.27% 3,036,000 3,036,000